
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 47/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 247/2024 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση για υποβολή της πρότασης «Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών – Νέες 

Δράσεις Δήμου Στυλίδας»  
 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 6 του μήνα Δεκεμβρίου 

του έτους 2024 και ώρα 9:30 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 13786 – 02/12/2024 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης διά ζώσης για τη συζήτηση και λήψη απόφασης 

στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του 

Δήμου Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: 9ΡΥΔΩ1Ζ-9ΙΧ



           Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

ανακοίνωσε το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  

εισήγηση που έχει αποσταλεί με e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα» που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-

2005) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του άρθρου 119 παρ.22 του ν. 

4622/2019 (Α΄133).  

2. Το ν. 4914/2022 (Α’ 61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση 

ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 

διατάξεις » όπως ισχύει.  

3. Το π.δ. 5/2022 (Α΄15) «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».  

4. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

5. Την υπό στοιχεία Υ2/9-7-2019 (Β΄2901) απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση 

θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».  

6. Το π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».  

7. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος : οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 

(Α’133) όπως εκάστοτε ισχύει.  

8. Το π.δ 77/2023 (Α’130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων».  

9. Tις διατάξεις του ν. 4872/2021 (Α’ 247) «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση, ρύθμιση 

ειδικότερων ζητημάτων απολιγνιτοποίησης και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

10. Το π.δ. 148/2010 (ΦΕΚ 241Α/27.12.2010) αναφορικά με την κατάρτιση του 

Οργανισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, όπως ισχύει. 

11. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 84539 (ΦΕΚ Β΄4702/08-11-2022) με την οποία 

συστάθηκε /αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος 

Στερεά Ελλάδα. 

ΑΔΑ: 9ΡΥΔΩ1Ζ-9ΙΧ



12. Το με Α.Π. 99801/ΕΥΚΕ-ΧΕ1162/27-10-2023 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα «Οδηγίες 

στους φορείς που εμπλέκονται στη διαχείριση συγχρηματοδοτούμενων δράσεων 

κατά την προγραμματική περίοδο 2021-2027 αναφορικά με ζητήματα κρατικών 

ενισχύσεων» το οποίο αφορά στην ΠΠ 2021-2027.  

13. Το με Α.Π. 115150/ ΕΥΚΕ 4023/2.11.2016 έγγραφο της ΕΥΚΕ «Οδηγίες αναφορικά με 

την αξιολόγηση πλήρωσης του κριτηρίου συμβατότητας ων πράξεων με τους 

κανόνες των Κρατικών Ενισχύσεων». 

14. Τον Οδηγό Εφαρμογής και Λειτουργίας Δομών Παροχής Βασικών Αγαθών (ΕΥΣΕΚΤ, 

Μάιος 2023).  

15. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C (2022) 6255/29-08-2022, (CCI 

2021EL16FFPR012) που αφορά την έγκριση του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα». 

16. Την με αρ. πρωτ. 1880/05-07-2024 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 55, Α/Α Πρόσκλησης ΟΠΣ: 10659, 

της ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ" ΜΕ ΤΙΤΛΟ 

««Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών – Νέες Δράσεις». 

17. Την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προτάσεων η οποία σύμφωνα με την 

πρόσκληση είναι η 31/12/2024. 

 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

1. Την έγκριση υποβολής πρότασης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ΣΤΕΡΕΑ 

ΕΛΛΑΔΑ, στον Ειδικό Στόχο: ESO4.11: Ισότιμη πρόσβαση σε ποιοτικές κοινωνικές 

και υγειονομικές υπηρεσίες, για το έργο «Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών – 

Νέες Δράσεις Δήμου Στυλίδας» 

2. Την Εξουσιοδότηση του Δήμαρχου προκειμένου να υποβάλει την πρόταση και 

κάθε άλλο έγγραφο που προβλέπεται στο Πρόγραμμα. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Την έγκριση υποβολής πρότασης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ, 

στον Ειδικό Στόχο: ESO4.11: Ισότιμη πρόσβαση σε ποιοτικές κοινωνικές και 

υγειονομικές υπηρεσίες, για το έργο «Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών – Νέες Δράσεις 

Δήμου Στυλίδας». 

ΑΔΑ: 9ΡΥΔΩ1Ζ-9ΙΧ



2. Την Εξουσιοδότηση του Δήμαρχου προκειμένου να υποβάλει την πρόταση και κάθε 

άλλο έγγραφο που προβλέπεται στο Πρόγραμμα. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΡΥΔΩ1Ζ-9ΙΧ


		2024-12-06T14:08:55+0200
	Athens




